p

4 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

I J ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

LEI NP 183/86

"Altera dispositivo da Lei Municipal

NQ 163/86, de 06/05/86 e da outras

rovidências".

JOSE CARLOS OR SILVA, Prefeito Municipal de Mun-

do Nova, Estado de Mato Grosso do Sul, no usa das atribuiçães que a

cargo lhe canfere,

rço SABER, que a Cârnara Municipal APROVOU e eu

SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 12 - 0 artigo 19 da Lei Municipal n2 1631

86, de 06 de maio de 1.986, passa a vigorar corn a seguinte redaçäo:

"Art. 12 - Fica autorizado ao Poder Executivo

Municipal, par ato próprio, praceder abertura de Créditos Suplementa

res ate o lirnite de 60% (sessenta pot cento), das despesas autariza-

das par Lei, de conformidade corn o art. 43, § 1, Inciso III da Lei

Federal nQ 4.320/64, a Urn de suprir eventuais insuficências das do-

taçôes orçamentárias".

Art. 29 - Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicaço, retroagindo seus ef'eitos legais a 01 de novembro de

1.986, revogadas as disposiçöes em contrário.

EdifIcio cia Prefeitura Municipal de Mundo novo,

Estado de Mato Grosso do Sul, aos quatro dias do rnês de dezeinbro do

ano de hum mil novecentos e oitenta e seis.

nOr. PA

-AX rlos da Silv
PREFEITO MUNCIIPAL

MS